PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 июня 2024 года                                           №57                                             п. Дружный

О внесении изменений в постановление администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района от 16 июня 2023 года №78 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов»»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с пунктом 40 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства РФ от 19 ноября 2014 года №1221, в связи с изменениями, внесенными в пункт 29 Федеральных правил постановлением Правительства РФ от 5 февраля 2024 года №124 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года №1221», руководствуясь статьей 32 Устава Дружненского сельского поселения Белореченского района, постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района от 16 июня 2023 года №78 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов»», а именно:

1.1 пункт 2.8.2 подраздела 2.8 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.8.2. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

с заявлением обратилось лицо, не указанное в пункте 1.2. раздела 1 настоящего административного регламента;

ответ на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса, и соответствующий документ не был представлен заявителем (представителем заявителя) по собственной инициативе;

документы, обязанность по представлению которых для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса возложена на заявителя (представителя заявителя), выданы с нарушением порядка, установленного действующим законодательством Российской Федерации;

отсутствуют случаи и условия для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса, указанные в пунктах 5, 8-11, 14-18, Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства РФ от 19 ноября 2014 года №1221.»;
1.2. в абзаце шестом пункта 1.2 раздела 1 административного регламента слова «От имени собственников объектов адресации и лиц, обладающих правом хозяйственного ведения, правом оперативного управления, правом пожизненно наследуемого владения, правом постоянного (бессрочного) пользования,» заменить словами «С заявлением».

2. Общему отделу администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района (Сорокина Л.В.):

2.1 разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района в сети Интернет в разделе «Административная реформа»;
2.2 опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Дружненского сельского поселения

Белореченского района
А.Н.Шипко